
Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth 
Leol 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Mercher, 9 Tachwedd 2011  

 

Amser: 
09:15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Marc Wyn Jones 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8120 / 029 2089 8120 
pwyllgor.CCLll@wales.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

09.15 - 09.30 Cyfarfod preifat cyn y prif cyfarfod 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2. Ymchwiliad i ddarpariaeth tai fforddiadwy   

 
Cartrefi Cymunedol Cymru (09.30 - 10.20) (Tudalennau 1 - 12) 
CELG(4)-08-11 : Papur 1 
 
Nick Bennett, Prif Weithredwr y Grŵp 
Peter Cahill, Cadeirydd 
 
 

Ffederasiwn Tenantiaid Cymru (10.20-11.05) (Tudalennau 13 - 27) 
CELG(4)-08-11 : Papur 2 
 
Steve Clarke, Rheolwr Gyfarwyddwr 
 

3. Papurau i'w nodi  (Tudalennau 28 - 30)  
Gwybodaeth atodol gan Gymdeithas Prif Swyddogion Heddlu Cymru 
 
CELG(4)-08-11 : Papur 3  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



!

1!

!

The National Assembly for Wales Communities, Equality and Local Government 
Committee-Inquiry into the provision of affordable housing

Community Housing Cymru  

Community Housing Cymru (CHC) is the representative body for housing associations and 
community mutuals in Wales, which are all not-for profit organisations. Our members provide 
over 127,386 homes and related housing services across Wales. In 2010/11, our members 
directly employed 6,500 people and spent over 800 million in the Welsh economy1. Members 
work closely with local government, third sector organisations and the Welsh Government to 
provide a range of services in communities across Wales. 

Last year CHC formed a group structure with Care and Repair Cymru and the new Centre for 
Regeneration Excellence in Wales, in order to jointly champion not for profit housing, care and 
regeneration.  

Current Housing need 

Recent statistics2 show that there are over 90,000 people on social housing waiting lists in 
Wales and an estimated 284,000 additional homes are requ
[...]
per 

Head of 

Population 

11-12 

Reallocated 

based on Local 

Government 

Distribution in 

Wales 

Reallocated 

based on 

Health 

Distribution 

in Wales 

Difference 

to Local 

Govt. Per 

Head 

Difference 

to Health  

per Head 

Dyfed – Powys £114 £138 £137 £-24 £-23 

Gwent £148 £141 £136 £+7 £+12 

South Wales £146 £134 £133 £+12 £+13 

Tudalen 29



North Wales £122 £133 £138 £-11 £-16 

 

Table 2: Allocation of Overall Police Funding per Head of Population (Including precept) 

compared to using Local Government and Health distributions for each area 2011-12 

 Actual Police 

Government 

Funding per 

Head 

Police 

Precept Per 

Head of 

Population 

Total 

Funding Per 

Head of 

Population  -

Police 

Reallocated 

by Local 

Govt. 

Distribution 

– Wales 

Reallocated 

by Health 

Distribution 

– Wales 

Dyfed – Powys 
£114 £78 £192 £210 £207 

Gwent 
£148 £69 £217 £215 £207 

South Wales 
£146 £59 £205 £203 £203 

North Wales 
£122 £86 £208 £202 £210 

 

Tudalen 30


	Agenda
	2a Cartrefi Cymunedol Cymru
	2b Ffederasiwn Tenantiaid Cymru
	3 Papurau i'w nodi



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth

Leol

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru

Dyddiad: Dydd Mercher, 9 Tachwedd 2011 ,
National
Assembly for

Amser: 09:30 - 11:12 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: A
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_200000_09_11_2011&t=0&I=cy /

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Ann Jones (Cadeirydd)
Peter Black

Mike Hedges

Mark Isherwood
Bethan Jenkins

Gwyn R Price

Ken Skates

Rhodri Glyn Thomas
Joyce Watson

Tystion:

Nick Bennett, Community Housing Cymru
Peter Cahill, Community Housing Cymru
Steve Clarke, Welsh Tenants Federation

Staff y Pwyllgor:

Marc Wyn Jones (Clerc)
Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)
Jonathan Baxter (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
Cafwyd ymddiheuriadau gan Janet Finch-Saunders; nid oedd dirprwyon.

2. Ymchwiliad i ddarpariaeth tai fforddiadwy

2.1 Cartrefi Cymunedol Cymru


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_09_11_2011&t=0&l=cy

Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Nick Bennett a Peter Cahill o Cartrefi Cymunedol
Cymru.

Cytunodd Cartrefi Cymunedol Cymru i ddarparu nodyn ar yr hyn a ganlyn:

Enghreifftiau o gymdeithasau tai sy’n cydweithio ag awdurdodau lleol fel bod tai
gwag yn y sector preifat yn cael eu defnyddio unwaith yn rhagor, ac ynghylch yr
adnoddau a ddefnyddir i’r perwyl hwn.

Ffigurau o Uned Ymchwil Economaidd Cymru ynghylch effaith adfywio a nifery
safleoedd tir llwyd y dechreuwyd eu defnyddio.
2.2 Ffederasiwn Tenantiaid Cymru

Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Steve Clarke o Ffederasiwn Tenantiaid Cymru.
3. Papurau i'w nodi
Nodwyd y papur.

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1306

